

34

## Vokounova Katerina - Obec Vestec

**Od:** Vokounova Katerina - Obec Vestec <katerina.vokounova@vestec.cz>  
**Odesláno:** úterý 22. října 2024 10:32  
**Komu:**  
**Předmět:** RE: Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb.\_deficit TS p.o. \_odpisy\_svozové vozidlo - odpověď k bodu 1, 2, 4)  
**Přílohy:** odpověď 34\_příloha k bodu 1\_odpisy 2023.pdf; odpověď 34\_příloha k bodu 2 \_výsledek inventarizace.pdf

Dobrý den,

k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. 09. 2024 pod č.j. 03583/2024/OU, a stížnosti ze dne 09. 10. 2024, kterou podala , týkající se podání informace viz následující e-mail, obec Vestec sděluje a v příloze e-mailu zasílá k bodu:

- 1 - v příloze seznam odpisů včetně jejich výše za rok 2023
- 2 - v příloze výsledek inventarizace za rok 2023
- 4 - výroční zprávy jsou nahrazeny zprávami auditora

S pozdravem

**Ing. Kateřina Vokounová**

tajemnice

tel.: 313 035 506

mob.: 724 090 907



**Obecní úřad Vestec**

Vestecká 3, 252 50 Vestec

tel.: 313 035 501

e-mail: [podatelna@vestec.cz](mailto:podatelna@vestec.cz), <http://www.vestec.cz>



**Obec Vestec**

Vestecká 3, 252 50 Vestec

tel.: 313 035 501

e-mail: [podatelna@vestec.cz](mailto:podatelna@vestec.cz), <http://www.vestec.cz>

**From:**

**Sent:** Monday, September 23, 2024 9:18 PM

**To:** [podatelna@vestec.cz](mailto:podatelna@vestec.cz)

**Subject:** Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb.\_deficit TS p.o.\_odpisy\_svozové vozidlo

Dobrý den,

příčinou ztrát TS p.o. v roce 2023 dle poskytnuté informace (viz. příloha níže) mají být odpisy dlouhodobého majetku (svozového vozu pořízeného 2014 za cenu 5,2 mil. Kč z dotace ze stát. fondů, přičemž z toho 2, 4 mil Kč z dotace od obce)

Z ostatních poskytnutých informací (viz. příloha níže) však vyplývá, že v roce 2023 i 2022 již svozové vozidlo odepisováno nebylo (přičemž ani r. 2022 ztrátový nebyl). Poskytnuté informace se mi tedy jeví jako nesrozumitelné a zmatečné, proto bych ráda požádala o jejich zpřesnění a doplnění:

1. jakými odpisy (v návaznosti na poskytnutou informaci a čl. V, odst. 13 zřizovací listiny) jakého konkrétního dlouhodobého majetku je tedy způsoben deficit TS p.o. v roce 2023 ?
2. výsledek inventarizace TS p.o. 2023 v návaznosti na čl. 5, odst. 15 zřizovací listiny

3. **nájemní smlouva TS p.o. na pronájem svozového vozu TS s.r.o./TSDB s.r.o. (pozn.: pronájem v 2016-2022, tzn. 7 let po cca 347 000 Kč = 2 400 000 Kč, odpisy 2015-2021, tzn. 7 let po 958 770 Kč = cca 6 700 000 Kč)**
4. **výroční zprávy TS p.o. o hospodaření dle zřizov. listiny čl. VII, odst.2 , a to ve ztrátových letech 2017, 2018, 2019, 2021, 2023 a ziskových letech 2020, 2022**

Od: Volounova Katerina - Obec Vestec <katerina.volounova@vestec.cz>       26.08.2024 11:00

Komu: "Bára" <barba@seznam.cz>

Předmet: Re: Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., odpisy Svazové vozidlo, deňich rozpočtů TS p.o. - odpověď ke stížnosti ze dne 26. 08. 2024

Dobrý den,

ke stížnosti ze dne 26. 08. 2024 na způsob vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 09. 08. 2024 pod č.j. 02379/2024/OU podala Barbora Bucharová, Vestecská 350, 252 50 Vestec, týkající se se podání informace viz e-mail ze dne 09. 08. 2024, obec Vestec sděluje celkovou výši odpisů svozového vozu vztažených jednotlivě ke všem kalendářním ročům:

2015: 958 770 Kč  
 2016: 958 770 Kč  
 2017: 958 770 Kč  
 2018: 958 770 Kč  
 2019: 958 770 Kč  
 2020: 958 770 Kč  
 2021: 958 770,30 Kč

S pozdravem

Ing. Kateřina Volounová  
 tajemnice  
 tel.: 313 035 506  
 mob.: 724 090 907

Dobrý den,

k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 26. 06. 2024 pod č.j. 01933/2024/OU, u stří Bucharová, Vestecská 350, 252 50 Vestec, týkající se se podání informace viz následující e-mail, obec Vestec sděluje:

Veškeré informace o hospodaření příspěvkové organizace jsou zveřejněny na Monitoru – kompletní přehled veřejných financí, <https://monitor.statinpokladna.cz/>, TS obce Vestec při jednotla/22652001/ucetni-ukozatele?radaj&obdobi=2312.

Rok 2023 - 688 151 Kč  
 Rok 2022 - 430 852 Kč  
 Rok 2021 - 421 278 Kč  
 Rok 2020 - 39 756 Kč  
 Rok 2019 - 394 452 Kč  
 Rok 2018 - 121 740 Kč  
 Rok 2017 - 64 093 Kč  
 Rok 2016 - 6 751 Kč  
 Rok 2015 - 403 809 Kč  
 Rok 2014 - 181 774 Kč  
 Rok 2013 - 900 613 Kč  
 Rok 2012 - 181 881 Kč

Příčinou ztrát jsou zejména odpisy dlouhodobého majetku (svozového vozu - pořízen v roce 2014 za cenu 5,2 mil Kč bez DPH z dotace).

Informace lze zaslat e-mailem nebo mohu vyzvednout osobně dle pokynu.

S pozdravem

# Inventurní soupis majetku (HM, NM)

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace

IČ: 72557001

Rok: 2023

Dne: 19.02.2024

Strana 1

Tisk všech záznamů

Číslo	Datum	Název	Daňová pořizovací cena	Daňové odpisy			Účetní pořizovací cena	Účetní odpisy			
				Oprávky	Letošní odpis	Zůstatek Vyřazeno v ZC		Oprávky	Letošní odpis	Zůstatek Vyřazeno v ZC	
15IM00001	01.01.2015	svozový vůz Iveco	6 712 390,30	6 712 390,30	0,00	0,00	0,00	6 712 390,30			
16IM00001	31.12.2016	elektro tříkolka Benycargo modrá	49 950,00	49 950,00	0,00	0,00		49 950,00			
18IM00001	02.10.2018	pracovní elektro tříkolka Benycargo Furgon	96 788,00	96 788,00	0,00	0,00		96 788,00			
19IM00001	17.10.2019	fontánová soustava	369 964,76	287 651,00	82 313,76	0,00		369 964,76			
22IM00001	21.02.2022	Rozmetadlo CONE 500 Winter	58 878,60	6 477,00	13 101,00	39 300,60		58 878,60			
22IM00002	01.04.2022	Šípová radlice	220 099,00	24 211,00	48 973,00	146 915,00		220 099,00			
<b>Celkem</b>			<b>7 508 070,66</b>	<b>7 177 467,30</b>	<b>144 387,76</b>	<b>186 215,60</b>	<b>0,00</b>	<b>7 508 070,66</b>			

## Technické služby inventarizace 2023

- 018 10000,- program „Odpady“ příloha č. 1
- 022 49950,- elektro tříkolka Benycargo  
96788,- pracovní elektro tříkolka Benycargo  
369964,76 fontánová soustava  
58878,60 rozmetadlo  
220099,- šípová radlice  
-----  
795680,36 příloha č.2
- 028 drobný dlouhodobý majetek 1017512,04 příloha č.1
- 078 oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 10000,
- 082 49950,- oprávky ke tříkolce  
96788,- oprávky k pracovní tříkolce  
369964,76 oprávky k fontánové soustavě  
19578,- rozmetadlo  
73184, šípová radlice  
-----  
609464,76 příloha č.2
- 088 oprávky k drobnému majetku 1017512,04
- 112 materiál na skladě 130220,- příloha č. 3
- 241 běžný účet 145936,05 příloha č.4
- 243 účet FKSP 37213,39 příloha č. 5
- 261 stav pokladny k 31.12. : 13040,- příloha č.6
- 311 pohledávky 19279,90 Kč příloha č.7
- 314 poskytnuté zálohy: 2000,- kauce Fontana Watercoolers s.r.o.  
2200,- záloha na el.energii v garáží
- 321 dodavatelé : 55835,86 Kč příloha č.8
- 331 zaměstnanci 419794 ,- mzdy 12/2023 příloha č.9
- 333 jiné závazky vůči zaměstnancům 4238,- cestovní náhrady M. Zrucký příloha č.10
- 336 sociální zabezpečení 136294,- mzdy 12/2023, příloha č.9
- 337 zdravotní pojištění 58787,- mzdy 12/2023, příloha č.9
- 342 ostatní daně, poplatky 40674,- daň ze závislé činnosti z mezd 12/2023, příloha č.9
- 343 DPH 12/2023 4002- příloha č. 11

**345 silniční daň 2023 750,-**

**378 ostatní krátkodobé závazky 11816-** srážka ze mzdy, insolvence č.9

**389 dohadné účty pasivní 2576,95** vyúčtování el.energie

**401 jmění účetní jednotky 363055,71**

**412 FKSP 28236,89**

**413 Rezervní fond 63781,90**

**416 fond reprodukce majetku 34414,-**

**19.2.2024**

